СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
27.12 2013 год

                                                                       №7/36
                                                                                                     Экз.__

г. Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

На основании части 2 статьи 15.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. в названии решения после слов «учреждениям,» добавить слово «организациям,»;

1.2. в пункте 1  решения после слов «учреждениям,» добавить слово «организациям,»;
1.3. в названии положения после слов «учреждениям,» добавить слово «организациям,»;

1.4. по всему тексту положения после слов «учреждениям,» добавить слово «организациям,».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Мелекесский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

                                 С.П. Тимошенко
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

В связи с вступлением с 01.09.2013 года Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», заключения №5 по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.10.2013 г. в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» вносятся следующие изменения после слова «учреждениям» добавляется слово «, организациям».
Глава администрации                                                                          В.П. Тигин

Волкова Т.А.

2-41-78